
 
 

 
 

EIB - Кредитна линија V - преку МБПР 

Крајни корисници МСП (70%) 

Начин на отплата 
квартални/месечни                                                                      

обврската да доспева секој 15-ти во кварталот/месецот  

Намена инвестиции и/или трајни обртни средства  

Износ на кредит 

10.000 - 3.500.000 ЕУР за инвестиции 

5.000 - 666.700 ЕУР за трајни обртни средства 

Рок на враќање 

* за инвестиции - од 4 до 12 години, со вклучен грејс 
период максимум до 24 месеци;                                                                    

* за трајни обртни средства - од 2 до 3 години, со вклучен 
грејс период максимум до 6 месеци 

Камата до 3,20% фиксна на годишно ниво  

Провизија за предвремена отплата (ја 
определува МБПР) 

  до 3% од остаток на долг за предвремена отплата 

Обезбедување 
прифатливо обезбедување за Банката согласно 

Кредитната политика  

 


